
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я  
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы 
г. Бодайбо и района от 14.12.2023 № 28-па «О бюджете 
муниципального образования г. Бодайбо и района на 2024 год 
и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Рассмотрев представленный Администрацией г. Бодайбо и района уточненный бюджет 
муниципального образования г. Бодайбо и района на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. ст. 23, 59, 65 
Устава муниципального образования г. Бодайбо и района. Дума г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :
Внести в решение Думы г. Бодайбо и района «О бюджете муниципального образования 

г. Бодайбо и района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» от 14.12.2023 
№ 28-па следующие изменения и дополнения;

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

г. Бодайбо и района (далее по тексту -  бюджет МО г. Бодайбо и района) на 2024 год:
-  прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 862 441,0 тыс. рублей, из них 

объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 692 006,5 тыс. рублей;

-  общий объем расходов в сумме 1 972 474,9 тыс. рублей;
-  размер дефицита в сумме ПО 033,9 тыс. рублей, или 9,4 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений.".

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
"Утвердить основные характеристики бюджета МО г. Бодайбо и района на плановый 

период 2025 и 2026 годов:
-  прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме 1 854 828,2 тыс. 

рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 622 312,5 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 1 953 677,7 тыс. 
рублей, из них объем межбюджетных трансфертов из других уровней бюджетной системы 
Российской Федерации в сумме 638 012,0 тыс. рублей;

-  общий объем расходов на 2025 год в сумме 1914 124,4 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 32 295,3 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 2 012 844,5 
тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 68 741,6 тыс. рублей;

-  размер дефицита на 2025 год в сумме 59 296,2 тыс. рублей, или 4,8 % 
утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района без учета 
утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2026 год в сумме 59 166,8 тыс. рублей, 
или 4,5 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета МО г. Бодайбо и района 
без учета утвержденного объема безвозмездных поетуплений.".

3. Пункт 12 изложить в следующей редакции:
"12. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов из бюджета МО г. Бодайбо 

и района бюджетам поселений, входящим в состав Бодайбинского муниципального района:



на 2024 год в сумме 102 355,6 тыс. рублей, в том числе дотации - 64 922,6 тыс. рублей, 
иные межбюджетные трансферты - 37 433 тыс. рублей;

на 2025 год в сумме 103 034,6 тыс. рублей, в том числе дотации - 66 517,6 тыс. рублей, 
иные межбюджетные трансферты - 36 517,0 тыс. рублей;

на 2026 год в сумме 118 477,9 тыс. рублей, в том числе дотации - 69 128,7 тыс. рублей, 
иные межбюджетные трансферты - 49 349,2 тыс. рублей.".

4. Пункт 13 изложить в следующей редакции:
"13. Утвердить в составе расходов бюджета МО г. Бодайбо и района объем дотаций на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав Бодайбинского 
муниципального района:

в 2024 году в сумме 64 922,6 тыс. рублей, с распределением согласно приложению 9;
в 2025 году в сумме 66 517,6 тыс. рублей, в том числе нераспределенный объем дотаций 

- 823,5 тыс. руб., в 2026 году в сумме 69 128,7 тыс. рублей, в том числе нераспределеннъш 
объем дотаций - 845,7 тыс. руб., с распределением согласно приложению 10 к настоящему 
решению.".

5. В пункте 16 цифру «28 322,2» заменитъ на цифру «36 433,0».
6. Дополнитъ пунктом 16.1 следующего содержания:
"16.1. Утвердитъ объем инъхх межбюджетных трансфертов, выделяемых из областного 

бюджета бюджету муниципального образования г. Бодайбо и района с целью дальнейшего 
предоставления иных межбюджетных трансфертов поселениям Бодайбинского района в 
размере 1 000,0 тыс. руб. согласно приложению 19.".

7. Подпункт 1 пункта 19 изложить в следующей редакции:
"внееение изменений в установленном порядке в муниципальные программы МО 

г. Бодайбо и района в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей 
муниципальной программе МО г. Бодайбо и района приложением 5, 6, 7, 8 к настоящему 
решению;".

8. В пункте 23 цифру «87 782,6» заменить на цифру «0», «147 078,8» - на цифру 
«59 296,2», цифру «206 245,6» - на цифру «118 463,0».

9. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 13, 16, 17, 18 изложить в новой редакции 
(прилагаются).

Мэр г. Бодайбо и района

г. Бодайбо 
УЛ_ марта 2024 года 
№ Оэ - па

. Юмашев


